
 

1 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «СОГРАТЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛНАЯ ШКОЛА ГУНИБСКОГО РАЙОНА» 

 
Адрес: г.Махачкала,ф\х №8                                                  Телефон: +7(963) 417-55-77 

Сайт: https://rd-so.dagestanschool.ru/                                Электронный адрес: sogratli@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№132-П                                                                                           «11»  марта 2022г. 

 

Об утверждении  

Плана мероприятий по проведению 

 в образовательных организациях  

Республики Дагестан  

Года культурного наследия народов России 

 

На основании приказа Министерства образования и науки №05-02-2-187/22 от 4 

марта 2022г. В соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О проведении 

в Российской Федерации Года культурного наследия народов России», в целях воспитания 

детей на традициях народной культуры, укрепления национального самосознания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать и обеспечить исполнение плана мероприятий по проведению в 

школе в 2022 году Года культурного наследия народов России (далее - План) согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Ответственным за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Османову Г.Х. 

 

 

 

 

Директор ГКОУ РД «Согратлинская СОШ 

 Гунибского района»                                                                                       Толбоева А.М. 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 
 Приложение к 
приказу 05-02-2-
187/22 от 04.03.2022 



 

2 

 

План мероприятий по проведению 

в образовательных организациях Республики Дагестан 

Года культурного наследия народов России 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование мероприятия 

Сроки и место 

проведения 

Ответственный исполнитель 

1. Интерактивный урок «Народные 

промыслы Дагестана» 

Сентябрь - 

октябрь 2022 

год. 

ЗДПВР Османова Г.Х. 

Классные руководители 

2. Выставка в образовательных 

организациях народных промыслов 

Дагестана 

В течение года Учитель истории 

Старшая вожатая   

3. 

Мероприятие , посвященная 90 - 

летию со дня рождения народной 

поэтессы Дагестана Фазу Алиевой 

Октябрь 2022 

год 

Учитель русского языка и 

литературы Омарова С.Г. 

6. Выставка «К истокам народной 

культуры» 

Май 2022 год Учитель русского языка и 

литературы Омарова С.Г. 

Учитель истории Омарова Н. 

 

 

7. Видео — экскурсия «В гостях у 

мастеров народных промыслов» 

Апрель 2022 

год 

ЗДПВР Османова Г.Х. 

Классные руководители 

8. Интеллектуальная игра «Кладезь 

мудрости - русская пословица» 

Сентябрь 2022 

год 

Учитель русского языка и 

литературы Омарова С.Г 

9. Выставка, «Чудеса народных 

промыслов» 

Апрель 2022 

год 

Библиотекарь Омарова Н.М. 

10
. 

Праздник национального костюма 

«Моя Родина» 

Май 2022 год ЗДПВР Османова Г.Х. 

Педагог доп. обр. Ахмедова 

Ч.М. 
 


